
   
 
Phone  +39(0)966 588637 Contrada Lamia, snc 
info@portodigioiatauro.it 89013 Gioia Tauro (RC) - Italy 
autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it 

Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio e nuovo) 
Corigliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia 

www.portodigioiatauro.it 

 
 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 90 del d.lgs. n. 36/2023, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36, co. 3 del d.lgs. 36/2023) 
 

“LAVORI DI SOPRAELEVAZIONE E RISTRUTTURAZIONE DELL'EDIFICIO SEDE 
DELL'AUTORITA' PORTUALE DI GIOIA TAURO. PROGETTO DI COMPLETAMENTO”. 

 
*** 

Stazione Appaltante:   
Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio. 
C.da   Lamia snc, 89013 - Gioia Tauro (RC)  
C.F. 91005020804 – NUTS ITF65    
autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it  

Oggetto dell’affidamento:  
Lavori di sopraelevazione e ristrutturazione dell'edificio sede dell'Autorità Portuale di Gioia 
Tauro. Progetto di completamento.  CUP F57B20002290005 - CIG A01FC19C72 

 
Costi della manodopera, sulla base di quanto previsto all'art. 41, c. 13 e 14 del d.lgs. 36/2023, 
pari a euro 238.205,99. 
L’importo complessivo è IVA esente, ai sensi dell’art. 9, c. 1, p.to 6) del DPR 633/72. 
Appalto a corpo. 

Procedura di affidamento:  
procedura negoziata senza bando, per contratti di importo inferiore alle soglie europee, per i 
lavori di importo pari o superiore a 1.000.000,00 di euro e inferiore alla soglia di cui all’art. 14 
del D.lgs 36/2023, a norma dell’art. 50, comma 1 lettera d) del D.Lgs. 36/2023, attraverso RdO 
in MePA ad invito ad almeno 10 O.E., selezionati dal RUP, iscritti ed abilitati all’iniziativa 
“Lavori”, Categoria “OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI” CL. III, categoria prevalente 
dell’intervento. 

Criterio di aggiudicazione:  
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo. 

mailto:info@portodigioiatauro.it
mailto:autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it
mailto:autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it


 

Modalità di espletamento della procedura:  
procedura svolta sul portale “acquistiinretepa” di Consip S.p.a, mediante richiesta di offerta 
(RdO) invitando almeno 10 operatori economici, selezionati dal RUP, iscritti ed abilitati 
all’iniziativa “Lavori”, Categoria “OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI” CL. III, categoria 
prevalente dell’intervento. 

Data invio lettera di invito: 28/12/2023 - RDO n° 3929339 

Numero Offerte Presentate: 3, presentate per via elettronica. 

Tipologia operatori economici partecipanti: 3 PMI. 

Data di aggiudicazione: 23.12.2024. 
Aggiudicazione a seguito della sentenza emessa dal Consiglio di Stato in sede giurisdizionale – 
Sezione Quinta n. 8534/2024, pubblicata in data 25/10/2024. 

Provvedimento di Aggiudicazione: Dec. n° 248/2024/ADSP-MTMI del 23/12/2024. 

Aggiudicatario:   
EUROWORK SRL, con sede in Contrada Armacà n. 120/A, 89121-Reggio Calabria  
C.F./ P.IVA 02726170802.  

Importo Aggiudicazione:  
€ 1.238.519,58, IVA non dovuta ai sensi dell’art. 9, c.1, p.to 6 del D.P.R. 633/72, di cui € 
1.162.189,79 per lavori al netto del ribasso offerto ed € 76.329,79 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso:  
TAR Reggio Calabria, Viale Amendola 8, 89123 - Reggio Calabria. 

Data invio dell’Avviso: 03.01.2025. 

Altre eventuali informazioni: 
Elenco soggetti invitati a presentare offerta: 

 
Il Responsabile Unico del Progetto 

Arch. Giuseppe Allegra 


		2025-01-03T10:36:52+0000
	Allegra Giuseppe


		2025-01-03T11:45:22+0100
	Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio Prot. n. 150 U/2025 del 03/01/2025




